ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XIX, da Resolução no 1.578/2012 (Regimento

Interno), que seja formalizado requerimento de MOÇÃO DE APLAUSO para a ASSEMBLEIA DE

DEUS DE CABEDELO, pelo transcurso dos seus 83 anos de fundação.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que

seja encaminhado o presente requerimento de Voto de Aplauso para a ASSEMBLEIA DE DEUS

DE CABEDELO, pelo transcurso dos seus 83 anos de fundação.

Requeiro ainda que a decisão desta Casa seja comunicada ao Pastor Inaldo Henriques da

Silva, no endereço: Assembleia de Deus de Cabedelo - Rua Manoel Araújo Do Nascimento N° 100

(22,61 km), Cabedelo, PB

Atenciosamente,

2.702

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhoras e Senhores Deputados,

Neste dia 21 de abril a Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Cabedelo-PB,

completa 83 anos de existência, edificando famílias em Cristo. Por isso, é com grande alegria

e satisfação que parabenizamos a instituição. Ao longo desses anos, essa igreja tem

desempenhado um papel fundamental na comunidade, levando a palavra de Deus e

promovendo valores éticos e morais que têm transformado vidas e impactado positivamente

a sociedade.

A Igreja Assembleia de Deus tem sido um exemplo de dedicação e comprometimento

com a obra de Deus, investindo em projetos sociais e evangelísticos que beneficiam a

comunidade e ajudam a promover o bem-estar das pessoas. Seu trabalho tem sido uma

inspiração para muitas outras igrejas e organizações religiosas em todo o país.

Neste aniversário, queremos expressar nossa gratidão e admiração pelo trabalho

desenvolvido pela Igreja Assembleia de Deus do município de Cabedelo-PB ao longo de sua

história. Que Deus continue abençoando esta igreja e que ela possa continuar a ser um

instrumento de transformação e bênção para a comunidade e para o mundo. Parabéns pelos

83 anos de história e que muitos outros anos de frutífero trabalho estejam por vir!

     Sala das Sessões, em 17 de abril de 2023.